
ВЕРХНЕПЫШМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

18 марта 2020 г. № 4/13

г. Верхняя Пышма

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

Заслушав  информацию  и  рассмотрев  заявления  об  освобождении  от

обязанностей  членов  участковых  избирательных  комиссий  с  правом

решающего  голоса,  документы  для  назначения  членов  участковых

избирательных  комиссий  с  правом  решающего  голоса,  руководствуясь

пунктом 7  статьи  29,  пунктами  6  и  11  статьи  30  Избирательного  кодекса

Свердловской  области,  постановлением  Центральной  избирательной

комиссии  Российской  Федерации  от  17.02.2010  года  №  192/1337-5  «О

методических  рекомендациях  о  порядке  формирования  территориальных

избирательных  комиссий,  избирательных  комиссий  муниципальных

образований,  окружных  и  участковых  избирательных  комиссий»

Верхнепышминская  городская  территориальная  избирательная  комиссия

р е ш и л а :

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных

комиссий:

1) избирательного участка № 1177:

освободить Нохрину Ольгу Валерьевну, выдвинутую Всероссийской

политической  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  от  обязанностей  члена

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  1177  с

правом решающего голоса;



2

освободить  Горбунову Ольгу Владимирову, выдвинутую собранием

избирателей  по  месту  работы,  от  обязанностей  члена  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  1177  с  правом

решающего голоса;

назначить  Томилова  Александра  Анатольевича,  выдвинутого

Всероссийской  политической  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  1177  с

правом решающего голоса;

назначить  Михайлову  Лидию  Степановну,  выдвинутую  собранием

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1177 с правом решающего голоса;

2) избирательного участка № 1180:

освободить  Тихонову  Людмилу  Анатольевну,  выдвинутую

Политической  партией  «Российская  партия  пенсионеров  за  социальную

справедливость», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1180 с правом решающего голоса;

назначить  Апееву  Татьяну  Владимировну,  выдвинутую  собранием

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1180 с правом решающего голоса;

3) избирательного участка № 1186:

освободить  Неберикутью  Дмитрия  Владимировича,  выдвинутого

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, от обязанностей члена

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  1186  с

правом решающего голоса;

освободить  Яхину  Наталью  Владимировну,  выдвинутую

Всероссийской  политической  партией  «ЗАЩИТНИКИ  ОТЕЧЕСТВА»,  от

обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 1186 с правом решающего голоса;



3

назначить  Исмагилову Зульфию Рауиловну, выдвинутую собранием

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1186 с правом решающего голоса;

назначить  Зонберг  Екатерину  Андреевну,  выдвинутую  собранием

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1186 с правом решающего голоса;

поручить  председателю  участковой  избирательной  комиссии

избирательного  участка  №  1186  Медведевой  Юлии  Ивановне  в  срок  до

28.03.2020  г.  провести  заседание  по  избранию  секретаря  участковой

избирательной  комиссии  №  1186  и  представить  решение  в

Верхнепышминскую городскую территориальную избирательную комиссию;

4) избирательного участка № 1187:

освободить  Иванова  Андрея  Николаевича,  выдвинутого

Политической  партией  «Российская  экологическая  партия  «Зелёные»,  от

обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 1187 с правом решающего голоса;

назначить  Упорову  Людмилу  Сергеевну,  выдвинутую  собранием

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1187 с правом решающего голоса;

поручить  председателю  участковой  избирательной  комиссии

избирательного  участка  № 1187  Фефеловой  Галине  Кузьмовне  в  срок  до

28.03.2020  г.  провести  заседание  по  избранию  заместителя  председателя

участковой  избирательной  комиссии  №  1187  и  представить  решение  в

Верхнепышминскую городскую территориальную избирательную комиссию;

5) избирательного участка № 1188:

освободить  Бурнатова  Юрия  Павловича,  выдвинутого  собранием

избирателей  по  месту  учебы,  от  обязанностей  члена  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  1188  с  правом

решающего голоса;



4

назначить  Киршина  Илью  Анатольевича,  выдвинутого  собранием

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1188 с правом решающего голоса;

6) избирательного участка № 1190:

освободить  Ковалёву  Валентину  Николаевну,  выдвинутую

Политической  партией  «Российская  экологическая  партия  «Зелёные»,  от

обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 1190 с правом решающего голоса;

назначить Черепанову Татьяну Михайловну, выдвинутую собранием

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1190 с правом решающего голоса;

поручить  председателю  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 1190 Давыдовой Валентине Алексеевне в срок до

28.03.2020  г.  провести  заседание  по  избранию  секретаря  участковой

избирательной  комиссии  №  1190  и  представить  решение  в

Верхнепышминскую городскую территориальную избирательную комиссию;

7) избирательного участка № 1206:

освободить  Леонтьеву  Юлию  Григорьевну,  выдвинутую

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»,  от  должности  председателя  и  от  обязанностей  члена

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  1206  с

правом решающего голоса;

освободить  Леонтьеву  Валентину  Ивановну,  выдвинутую

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, от обязанностей члена

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  1206  с

правом решающего голоса;

назначить  Ардуанову  Наталью  Александровну,  выдвинутую

Всероссийской  политической  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  с  должности

секретаря на должность председателя участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1206;



5

назначить  Быкову  Светлану  Леонидовну,  выдвинутую  собранием

избирателей  по  месту  жительства,   членом  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 1206 с правом решающего голоса;

назначить  Кузнецову  Анну  Анатольевну,  выдвинутую  собранием

избирателей по месту работы,  членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1206 с правом решающего голоса;

поручить  председателю  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 1206 Ардуановой Наталье Александровне в срок

до 28.03.2020 г.  провести заседание по избранию секретаря и заместителя

председателя  участковой  избирательной  комиссии  №  1206  и  представить

решение в Верхнепышминскую городскую территориальную избирательную

комиссию;

8) избирательного участка № 1209:

освободить  Горских  Владимира  Алексеевича,  выдвинутого

собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  1209  с  правом

решающего голоса;

освободить  Даянову  Анну  Павловну,  выдвинутую  собранием

избирателей  по  месту  жительства,  от  обязанностей  члена  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  1209  с  правом

решающего голоса;

назначить  Полушина Дмитрия Олеговича,  выдвинутого  собранием

избирателей  по  месту  жительства,  членом  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 1209 с правом решающего голоса;

назначить  Шайхутдинову  Викторию  Зульфировну,  выдвинутую

собранием  избирателей  по  месту  жительства,  членом  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  1209  с  правом

решающего голоса.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии.



6

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя Комиссии Зырянова А.Г.

Председатель комиссии Зырянов А.Г.

Секретарь комиссии Углова Н.В.


